
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 교육체육과

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습관 운영 (단위:천원)

교육체육과 27,150,049 23,011,227 4,138,822

국 407,796 306,684 101,112

균 369,000 369,000 0

기 2,618,126 820,015 1,798,111

도 3,486,650 2,578,374 908,276

시 20,268,477 18,937,154 1,331,323

평생학습체제 구축 6,248,613 6,219,665 28,948

도 420,257 420,257 0

시 5,828,356 5,799,408 28,948

평생학습관 운영 590,875 561,927 28,948

평생학습관 청사운영 및 환경정비 76,987 48,039 28,948

405 자산취득비 41,448 12,500 28,948

01 자산및물품취득비 40,448 11,500 28,948

○평생학습관 및 모두배움터 교육기자재구입 40,448 11,500 28,948

·교육용 의자 14,430 0 14,430

·교육용 책상 14,518 0 14,518

여성경제활동증진 670,144 642,316 27,828

국 323,796 306,684 17,112

기 91,952 93,787 △1,835

도 82,778 76,502 6,276

시 171,618 165,343 6,275

여성새로일하기센터운영 670,144 642,316 27,828

국 323,796 306,684 17,112

기 91,952 93,787 △1,835

도 82,778 76,502 6,276

시 171,618 165,343 6,275

새일센터지정운영(보조) 278,620 284,729 △6,109

국 109,310 112,364 △3,054

도 54,655 56,182 △1,527

시 114,655 116,183 △1,528

101 인건비 212,916 230,729 △17,813

국 76,458 85,364 △8,906

도 38,229 42,682 △4,453

시 98,229 102,683 △4,454

03 공무직(무기계약)근로자보수 212,916 230,729 △17,813

○공무직 근로자 급여(취업상담사) 209,616 212,800 △3,184

국 76,458 78,050 △1,592

도 38,229 39,025 △796

시 94,929 95,725 △796

○공무직근로자 성과상여금 0 14,629 △14,629

국 0 7,314 △7,314

도 0 3,657 △3,657

시 0 3,658 △3,658
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130,000원*111개

427,000원*34대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 여성경제활동증진
단위: 여성새로일하기센터운영 (단위:천원)

304 연금부담금등 27,204 15,500 11,704

국 13,602 7,750 5,852

도 6,801 3,875 2,926

시 6,801 3,875 2,926

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 27,204 15,500 11,704

○공무직근로자 4대보험 기관부담금 0 15,500 △15,500

국 0 7,750 △7,750

도 0 3,875 △3,875

시 0 3,875 △3,875

○공무직근로자 4대보험 기관부담금 15,573 0 15,573

·국민건강보험 부담금
4,943 0 4,943

국 2,471 0 2,471

도 1,236 0 1,236

시 1,236 0 1,236

·장기요양보험 부담금
633 0 633

국 318 0 318

도 158 0 158

시 157 0 157

·국민연금 부담금 6,274 0 6,274

국 3,137 0 3,137

도 1,568 0 1,568

시 1,569 0 1,569

·고용보험 부담금 2,440 0 2,440

국 1,220 0 1,220

도 610 0 610

시 610 0 610

·산재보험 부담금 1,283 0 1,283

국 641 0 641

도 321 0 321

시 321 0 321

○공무직 근로자 퇴직적립금 11,631 0 11,631

국 5,815 0 5,815

도 2,908 0 2,908

시 2,908 0 2,908

새일센터지정운영(보조)(새일여성인턴제) 133,000 125,400 7,600

국 106,400 100,320 6,080

도 13,300 12,540 760

시 13,300 12,540 760

301 일반보전금 133,000 125,400 7,600

국 106,400 100,320 6,080

도 13,300 12,540 760

시 13,300 12,540 760
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139,416,000원*3.545%

139,416,000원*0.454%

139,416,000원*4.5%

139,416,000원*1.75%

139,416,000원*0.92%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 여성경제활동증진
단위: 여성새로일하기센터운영 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 133,000 125,400 7,600

○새일여성인턴제 운영 133,000 125,400 7,600

국 106,400 100,320 6,080

도 13,300 12,540 760

시 13,300 12,540 760

새일센터지정운영(보조)(직업교육훈련) 94,000 94,000 0

국 94,000 94,000 0

201 일반운영비 90,100 90,100 0

국 90,100 90,100 0

01 사무관리비 89,600 90,100 △500

○직업교육훈련 운영 및 강사수당 89,600 90,100 △500

국 89,600 90,100 △500

02 공공운영비 500 0 500

○직업교육훈련생 현장실습 보험료 등 500 0 500

국 500 0 500

경력단절여성취업지원(자치단체)(보조) 115,752 117,587 △1,835

기 91,952 93,787 △1,835

시 23,800 23,800 0

101 인건비 71,632 74,870 △3,238

기 62,832 66,070 △3,238

시 8,800 8,800 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,888 40,642 △3,754

○공무직 근로자 인건비(직업상담사) 36,188 39,942 △3,754

기 28,088 31,842 △3,754

시 8,100 8,100 0

04 기간제근로자등보수 34,744 34,228 516

○직업상담사 급여 및 사회보험 퇴직금 29,784 29,268 516

기 29,784 29,268 516

201 일반운영비 19,604 20,213 △609

기 19,604 20,213 △609

01 사무관리비 19,604 20,213 △609

○집단상담프로그램 운영 19,604 20,213 △609

기 19,604 20,213 △609

202 여비 2,500 2,700 △200

기 2,500 2,700 △200

01 국내여비 2,500 2,700 △200

○직업상담사 활동여비 및 관외출장 2,000 2,200 △200

기 2,000 2,200 △200

304 연금부담금등 20,016 17,804 2,212

기 5,016 2,804 2,212

시 15,000 15,000 0

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 20,016 17,804 2,212
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 여성경제활동증진
단위: 여성새로일하기센터운영 (단위:천원)

○공무직 근로자 4대보험 기관부담금 0 2,804 △2,804

기 0 2,804 △2,804

○공무직 근로자 4대보험 기관부담금 2,871 0 2,871

·국민건강보험 부담금
911 0 911

기 911 0 911

·장기요양보험 부담금
117 0 117

기 117 0 117

·고용보험 부담금 450 0 450

기 450 0 450

·국민연금 부담금 1,156 0 1,156

기 1,156 0 1,156

·산재보험 부담금 237 0 237

기 237 0 237

○공무직근로자 퇴직금 적립금 2,145 0 2,145

기 2,145 0 2,145

취업상담사 등 활동비(보조) 12,600 12,600 0

도 3,780 3,780 0

시 8,820 8,820 0

101 인건비 1,440 0 1,440

도 432 0 432

시 1,008 0 1,008

04 기간제근로자등보수 1,440 0 1,440

○직업상담사 기간제근로자 활동비 1,440 0 1,440

도 432 0 432

시 1,008 0 1,008

202 여비 8,640 10,080 △1,440

도 2,592 3,024 △432

시 6,048 7,056 △1,008

01 국내여비 8,640 10,080 △1,440

○취업상담사 및 직업상담사 활동여비 8,640 10,080 △1,440

도 2,592 3,024 △432

시 6,048 7,056 △1,008

새일센터운영평가(보조) 28,172 0 28,172

국 14,086 0 14,086

도 7,043 0 7,043

시 7,043 0 7,043

201 일반운영비 2,200 0 2,200

국 1,100 0 1,100

도 550 0 550

시 550 0 550

01 사무관리비 2,200 0 2,200
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25,680,000원*3.545%

25,680,000원*0.454%

25,680,000원*1.75%

25,680,000원*4.5%

25,680,000원*0.92%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 여성경제활동증진
단위: 여성새로일하기센터운영 (단위:천원)

○종사자 역량강화 사업(여가부 평가 인센티
브) 2,200 0 2,200

국 1,100 0 1,100

도 550 0 550

시 550 0 550

202 여비 1,800 0 1,800

국 900 0 900

도 450 0 450

시 450 0 450

01 국내여비 1,800 0 1,800

○종사자 역량강화 사업(여가부 평가 인센티
브) 1,800 0 1,800

국 900 0 900

도 450 0 450

시 450 0 450

303 포상금 24,172 0 24,172

국 12,086 0 12,086

도 6,043 0 6,043

시 6,043 0 6,043

01 포상금 24,172 0 24,172

○여성가족부평가 최우수 종사자 인센티브(
일반형) 24,172 0 24,172

국 12,086 0 12,086

도 6,043 0 6,043

시 6,043 0 6,043

체육 활성화 16,283,581 12,262,689 4,020,892

국 84,000 0 84,000

균 200,000 200,000 0

기 2,526,174 726,228 1,799,946

도 2,628,621 1,726,621 902,000

시 10,844,786 9,609,840 1,234,946

생활체육 육성 1,121,294 1,121,402 △108

기 583,626 583,680 △54

도 126,621 126,621 0

시 411,047 411,101 △54

일반 생활체육지도자 배치사업(보조) 188,688 188,742 △54

기 94,344 94,371 △27

시 94,344 94,371 △27

307 민간이전 188,688 188,742 △54

기 94,344 94,371 △27

시 94,344 94,371 △27

02 민간경상사업보조 188,688 188,742 △54

○일반 생활체육지도자 배치사업 188,688 188,742 △54

기 94,344 94,371 △27
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육 활성화
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

시 94,344 94,371 △27

어르신생활체육지도자 배치사업(보조) 188,688 188,742 △54

기 94,344 94,371 △27

시 94,344 94,371 △27

307 민간이전 188,688 188,742 △54

기 94,344 94,371 △27

시 94,344 94,371 △27

02 민간경상사업보조 188,688 188,742 △54

○어르신 생활체육지도자 배치사업 188,688 188,742 △54

기 94,344 94,371 △27

시 94,344 94,371 △27

체육행사 개최 및 지원 2,874,117 2,573,117 301,000

국 84,000 0 84,000

도 197,000 20,000 177,000

시 2,593,117 2,553,117 40,000

코리아오픈 롤러경기대회 354,000 270,000 84,000

국 84,000 0 84,000

시 270,000 270,000 0

307 민간이전 354,000 270,000 84,000

국 84,000 0 84,000

시 270,000 270,000 0

02 민간경상사업보조 354,000 270,000 84,000

○코리아오픈 국제 롤러 경기대회 354,000 270,000 84,000

국 84,000 0 84,000

시 270,000 270,000 0

국제바둑대회 30,000 20,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○제7회 국제 바둑 춘향 선발대회 30,000 20,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

국제 검도대회 80,000 40,000 40,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 40,000 0

307 민간이전 80,000 40,000 40,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 40,000 40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육 활성화
단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

○남원 오픈 국제검도 및 조병용 선생 추모
검도대회 80,000 40,000 40,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 40,000 0

전국 게이트볼 대회 50,000 20,000 30,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 20,000 20,000

307 민간이전 50,000 20,000 30,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 20,000 20,000

02 민간경상사업보조 50,000 20,000 30,000

○춘향배 아시아초청 전국게이트볼 대회 50,000 20,000 30,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 20,000 20,000

전국 검도대회 46,000 40,000 6,000

도 6,000 0 6,000

시 40,000 40,000 0

307 민간이전 46,000 40,000 6,000

도 6,000 0 6,000

시 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 46,000 40,000 6,000

○남원동계 전국 실업 검도대회(성립전 1-1차) 46,000 40,000 6,000

도 6,000 0 6,000

시 40,000 40,000 0

전국 당구 대회 57,000 42,000 15,000

도 15,000 0 15,000

시 42,000 42,000 0

307 민간이전 57,000 42,000 15,000

도 15,000 0 15,000

시 42,000 42,000 0

02 민간경상사업보조 57,000 42,000 15,000

○남원오픈 전국당구대회 57,000 42,000 15,000

도 15,000 0 15,000

시 42,000 42,000 0

문체부 당구대회 125,000 100,000 25,000

도 25,000 0 25,000

시 100,000 100,000 0

307 민간이전 125,000 100,000 25,000

도 25,000 0 25,000

시 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 125,000 100,000 25,000

○문체부장관기 전국 당구대회 125,000 100,000 25,000

도 25,000 0 25,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육 활성화
단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

시 100,000 100,000 0

전국 마라톤대회 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

○남원 춘향 전국 마라톤대회 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 30,000 0

전국 유소년 배구대회 45,000 35,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 35,000 35,000 0

307 민간이전 45,000 35,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 35,000 10,000

○남원춘향배 전국 유소년 배구대회 45,000 35,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 35,000 35,000 0

전국 배구대회 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

○남원춘향배 전국남녀 배구대회 40,000 30,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 30,000 30,000 0

전국 볼링 대회 36,000 30,000 6,000

도 6,000 0 6,000

시 30,000 30,000 0

307 민간이전 36,000 30,000 6,000

도 6,000 0 6,000

시 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 36,000 30,000 6,000

○남원 한국실업볼링연맹 전국 볼링대회 36,000 30,000 6,000

도 6,000 0 6,000

시 30,000 30,000 0

전국 유소년 축구대회 70,000 60,000 10,000

도 10,000 0 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육 활성화
단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

시 60,000 60,000 0

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 60,000 10,000

○춘향 남원 전국 유소년 축구대회 70,000 60,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 60,000 60,000 0

전국 킥복싱 대회 17,000 10,000 7,000

도 7,000 0 7,000

시 10,000 10,000 0

307 민간이전 17,000 10,000 7,000

도 7,000 0 7,000

시 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 17,000 10,000 7,000

○남원 코리안비스트 킥복싱대회 17,000 10,000 7,000

도 7,000 0 7,000

시 10,000 10,000 0

전국 초등 테니스대회 40,000 20,000 20,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 20,000 20,000

○전국 꿈나무 초등 테니스대회 40,000 20,000 20,000

배드민턴 협회장기 영호남 초청대회 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○2024 남원시 배드민턴협회장기 영호남초청
대회(성립전 1-2차) 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

한국대학검도연맹 국가대표 상비군 선발대회 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○2024 한국대학검도연맹 국가대표 상비군 선
발대회(성립전 1-2차) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

체육기반시설 확충 11,607,725 7,887,725 3,720,000

균 200,000 200,000 0

기 1,800,000 0 1,800,000

도 2,275,000 1,550,000 725,000

시 7,332,725 6,137,725 1,195,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 체육 활성화
단위: 체육기반시설 확충 (단위:천원)

체육시설물 유지관리 1,900,725 1,280,725 620,000

401 시설비및부대비 880,000 260,000 620,000

01 시설비 877,120 260,000 617,120

○파크골프장 주변 시설물 정비 사업 220,000 0 220,000

○요천생태습지공원 야구장 정비 사업
198,560 0 198,560

○남원종합스포츠타운 주경기장(축구장) 개
량 사업 198,560 0 198,560

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○요천생태습지공원 야구장 정비 사업
1,440 0 1,440

○남원종합스포츠타운 주경기장(축구장) 개
량 사업 1,440 0 1,440

남원 반다비 체육센터 리모델링 사업(남원문화체육센터
리모델링)

3,100,000 0 3,100,000

기 1,800,000 0 1,800,000

도 725,000 0 725,000

시 575,000 0 575,000

401 시설비및부대비 3,100,000 0 3,100,000

기 1,800,000 0 1,800,000

도 725,000 0 725,000

시 575,000 0 575,000

01 시설비 3,091,630 0 3,091,630

○남원 반다비 체육센터 리모델링 사업
3,091,630 0 3,091,630

기 1,800,000 0 1,800,000

도 725,000 0 725,000

시 566,630 0 566,630

03 시설부대비 8,370 0 8,370

○남원 반다비 체육센터 리모델링 사업
8,370 0 8,370

행정운영경비 167,950 106,796 61,154

인력운영비 122,310 61,156 61,154

인력운영비(교육체육과) 122,310 61,156 61,154

101 인건비 122,310 61,156 61,154

03 공무직(무기계약)근로자보수 122,310 61,156 61,154

○기본급 62,229 31,115 31,114

○정근수당 5,186 2,593 2,593

○직무수당 3,000 1,500 1,500

○위생수당 2,400 1,200 1,200

○정근수당 가산금
1,920 960 960

○가족수당(배우자) 960 480 480

○정액급식비 4,080 2,040 2,040
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200,000,000원*99.28%

200,000,000원*99.28%

200,000,000원*0.72%

200,000,000원*0.72%

3,100,000,000원*99.73%

3,100,000,000원*0.27%

2,592,840*2명*12개월

2,592,840*2명*50%*2회

125,000원*2명*12개월

100,000원*2명*12개월

80,000원*2명*12개월

40,000*2명*12개월

170,000*2명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○명절상여금 6,223 3,112 3,111

○시간외수당 7,354 3,677 3,677

○휴일수당 24,888 12,444 12,444

○연가보상비 2,514 1,257 1,257

○성과상여금 1,556 778 778
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2,592,840*2명*60%*2회

23,568*13시간*2명*12개월

188,544*5.5일*2명*12개월

125,696*2명*10일

777,850*2명


